
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

20 мая 2013  г. Чита 19/НПА
 
О внесении изменений в приказ Департамента государственного 
имущества и земельных отношений Забайкальского края от 21 июня 
2011 года № 1/НПА «Об утверждении Порядка составления и 
утверждения отчета о результатах деятельности краевых 
государственных учреждений, подведомственных Департаменту 
государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 
края и об использовании закрепленного за ними государственного 
имущества Забайкальского края» (в редакции приказа Департамента от 
19 сентября 2011 года № 9/НПА) 
 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 33 статьи 32 Федерального 
закона «О некоммерческих организациях», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н «Об общих 
требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности государственного (муниципального) учреждения и об 
использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) 
имущества», в целях приведения нормативно-правовой базы Забайкальского 
края в соответствие с федеральным законодательством, приказываю:  

утвердить прилагаемые изменения в приказ Департамента 
государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от 
21 июня 2011 года №1/НПА «Об утверждении Порядка составления и 
утверждения отчета о результатах деятельности краевых государственных 
учреждений, подведомственных Департаменту государственного имущества 
и земельных отношений Забайкальского края и об использовании 
закрепленного за ними государственного имущества Забайкальского края»  
(в редакции приказа Департамента от 19 сентября 2011 года № 9/НПА). 
 
 
 
И.о.руководителя                                                                            С.С.Новиченко 
 
Пьянникова Жанна Владимировна 
35 96 56 



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Департамента 

государственного 
имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от «___»________________2013 года 

№ ____________ 
 
 

Изменения, которые вносятся в приказ Департамента государственного 
имущества и земельных отношений Забайкальского края от 21 июня 

2011 года № 1/НПА «Об утверждении Порядка составления и 
утверждения отчета о результатах деятельности краевых 

государственных учреждений, подведомственных Департаменту 
государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 
края и об использовании закрепленного за ними государственного 

имущества Забайкальского края» (в редакции приказа Департамента от 
19 сентября 2011 года № 9/НПА) 

 
 
1. В Порядке составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности краевых государственных учреждений, подведомственных 
Департаменту государственного имущества и земельных отношений 
Забайкальского края и об использовании закрепленного за ними 
государственного имущества Забайкальского края, утвержденном указанным 
приказом: 

1) пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Отчет автономного учреждения утверждается в порядке, 

установленном статьей 11Федерального закона от 03 ноября 2006 года N 174-
ФЗ «Об автономных учреждениях»  (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2006, № 45, ст. 4626; 2010, № 19, ст. 2291). 

Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается 
руководителем учреждения, с учетом положений, установленных абзацем 
четвертым настоящего пункта, и представляется в Департамент ежегодно до 
30 апреля года, следующего за отчетным периодом, на согласование. 

Департамент рассматривает Отчет, указанный в абзаце втором 
настоящего пункта, в течение десяти рабочих дней, следующих за днем 
поступления Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с 
указанием причин, послуживших основанием для его возврата. 

Отчет обособленного подразделения, осуществляющего полномочия по 
ведению бухгалтерского учета, утверждается руководителем данного 
подразделения и представляется создавшему его учреждению на 
согласование.»; 

2) пункт 7 дополнить абзацем девятым следующего содержания: 



3 
 

«сведения об исполнении государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (таблица № 111 ).»; 

2. Раздел 2 «Результаты деятельности учреждения» Формы отчета о 
результатах деятельности краевых государственных учреждений, 
подведомственных Департаменту и об использовании закрепленного за ними 
государственного имущества Забайкальского края,  утвержденной указанным 
приказом дополнить таблицей № 111 следующего содержания:  

 
Таблица № 111  

 
Наименова- 

ние 
показателя 

Единица 
измере- 
ния 

Значение, 
утвержденное 

в 
государственном 

задании на 
отчетный период

Факти- 
ческое  
значение 

за 
отчетный 
период 

Характеристика 
причин 

отклонения от 
запланирован- 
ных значений 

Источник 
инфор- 
мации о 
фактичес

ком 
значении 
показа- 
теля 

1.      
2.      

 
 

___________________ 


